## Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium  
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias  
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,  
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam  
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum  
Myrrhæ

**Caraffa, Vincenzo**

**Coloniae Agrippinae, 1660**

11. Nomen Mariæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

## IX.

Pulchrum ac nobile reddit Uniuersum.

Primo propter Christum, quia Christus assumendo naturam humanam, quodammodo assumpsit etiam omnes creatureas, eas quasi in scipio Deificando. Secundum propter scipio, quia Maria creaturis constat omnibus, scipio, quo Deus pulcherrimum, quod est in creatione, in Maria collocavit, ac propterea omnes in Maria populantur, & metiores sunt in Maria, quam in eis.

Damasc.  
rat. I. de  
Deip.  
Aruald.  
Carthus.

## X.

Perfectissima idea omnis pulchritudinis.

Quia omnia creatura adunatur in Maria, vel formaliter. Gerson subtiliter, velut in hanclu- per Magn. sem, cunctis fuit veluti celeste admirationis prodigi- fol. 82. um, inde eclipsis Dei oculis, veluti ille ipse id manifestans, ut in verbis: O quam pulchra es amica mea, ubi Ru- Cant. 4. penos, Opulchritudo admirabilis, quam sic admiratur Rupertus. Gallandat pulcherrimus Auctor pulchritudinis.

## Undecimum Priuilegium.

## NOMEN MARIAE.

- I. Altissimum in origine.
- II. Divinissimum in sanctificatione.
- III. Potentissimum in virtute.
- IV. Gloriosissimum Deo.
- V. Nomen dignissimum reverentia.
- VI. Efficacissimum in invocatione.
- VII. Spes peccatorum.

f 5      VII. II.

- VIII. Iubilum iustorum.  
IX. Gaudium angelorum.  
X. Terror Demonum.

## Declaratio.

I.

### Altissimum in origine.

S Hieron.  
tom. 9.  
Epiph. de  
Nat. B.V.  
ep. 40.  
Idiota de  
B V.c. 5.  
Pet. Da-  
mian. Tom  
2. serm. II.  
de Annun-  
ciat.

**Q**ui fuit reuelatum à Deo, & ab Angelo ann  
tu in Sancto Ioachimo: Vxor tua pars tu  
& vocabis nomene eius MARIAM: vnde de sancte  
Virgine, ut notat sapientissimus Idiota, dicitur  
cabitur tibi nomen nouum, quod os Domini a  
imò secundum Petrum Damianum, cùm in gra  
mundi sanctissima Trinitas consilium qua  
Angelis circa totius mundi reparatiōem, fū  
& mirabantur præ gaudio, ex Thesauro Divin  
rie nomē desumptum, & per ipsam & in iſsa, q  
cum ipſa totum hoc faciendum decernit, & p  
lo nihil factum est; ita sine illa nihil refellit.

### Divinissimum in significatiōne.

**Q**ui a iuxta S. Ambrosium idem significat, q  
ex genere meo, de quo tametsi alii dicunt, p  
men hoc S. Antonius, qui a prima linea m  
huius in Theorao idem significat, quod digna  
ritas, id est, Deus, qui genitrix est ex visceribus maria  
est ac ex genere meo. Et iuxta S. Petrum Da  
mian. idem significat hoc nomen, quod Theotocari  
ra, idque ab Angelo reuelatum fuit ipſi maria  
quando hæc lumenxit: & Virgo generatrix dei  
Filiū, qui Iesus vocat.  
EMR.

## III.

*Potentissimum in virtute.*

Quia devotè in uocatum maximam habet virtutem & efficaciam à Deo impetrans id, quod mediante illo popularitur, & quemadmodum de sanctissimo nomine *Arrobitione* Iesu dicitur: *IESV nomen auditum fugat noxios spiritus*, idem, iuxta suprà dicta, SS Patres affirmant de nomine *Mariæ nomen auditum fugat Dæmones*; & sicut hoc sanctissimum nomen terrorēm incutit dæmonibus, ita subducit consolatiique corda iustorum, animum & vires ad peccatoribus, totamque cœli curiam gaudio & iubilo resicit & recusat. Quapropter, ut reuelatur hunc S. Brigitæ: *Beati illi spiritus nonquam sa-* *S. Bern. in psal. B.V.*

*tantur cessanteque repetere hoc sanctissimum nomen: &* *in particuli modo semper virtutis sue ostendit efficacia* *eam, ut vult S. Bonaventura, manifestat præcipue* *in articulo mortis: gloriosum & admirabile est nomen* *tuum, qui illud retinet, non expauescunt in punto mortis.*

## IV.

*Gloriosissimum Deo.*

Quia est nomen portans totius Deitatis gloriam, cum aquæ tribuens honorem sanctissimæ Trinitatis, re. *S. Chrysost.* præsentando merita eius, quæ est Mater Dei, & multò *Serm. 142.* magis magis merita Christi: etenim hoc nomen operatum est, non propter exteriorem vocis sonum, sed propter vocis illius significatum.

## V.

*Nomen dignissimum reverentia.*

Quia est nomen Tetragramaton, veluti nomen Dei & Iesu. Quamobie Angelus, annuciando Virginis Incarnatione Verbi, non fuit ausus eā proprio appellare nomine, sed illud circumscripsit dicendo: *Gratia plena*: Hoc id est p. 182

propter reverentiam huic nomini debitam Gen<sup>erum</sup> potius  
piscopus obseruari volebat in Hungaria, vt nesciret  
**Surius 24.** Virginem loco *Maria* appellarent *Dominam*, per  
Februari. nunquam proprio eam nomine contingeret quis  
iunocari, id non nisi detecto capite flexoque b  
plice,

## VI.

*Efficacissimum in iuvocatione.*

**S. Anselm.** Adeò, ut iuvocatione eius nominis nonnaturam  
de B. V. cior sit nostra salus, quām iuvocatione nomina THEO  
namque placet Filio propriam honorare Matten.

## VII.

*Spes peccatorum.*

**S. August.** Tu es spes unica peccatorum, exclamat S. Aug<sup>ustini</sup>  
alloquendo B. Virginem, quia per te speramus  
omnium delitorum, & in te nostrorum est em  
Idiotato, primorum, cūm huius sanctissimi ac dulcissimi  
p. de B. V. tanta sis vis & efficacia, ut mirabiliter emollit  
q.s. BB. 95. tres durissimam cordis humani.

## VIII.

*Iubilum iustorum.*

Variæ sanctissimi huius dominis sunt interpre  
tes, & omnes vergunt in consolationem iustorum  
mō idem significat, quod illuminata & illumina  
nos in vita virtutis suo illuminat exemplo, & f  
Albertum Magnum, illuminat in dubiis, ducit in  
super mis- compungit in illecebris. Secundūdem ipsa quae  
fusēt. lamaris, vel stellā poli, quia inter mundi humi  
Tom. 3. de tes ad gloriae portum nos ducit : qui  
nosc. Ma- hanc stellam, ait S. Bernardinus, non iudicat  
tie serm. 2. gloria vento, nec frangetur scopolis adversorum, cu  
habitur scylla voragine voluptatum; sed propositum

am Genit. potum quietis aeternæ. Tertiō indicat idem, quod Deus ex genere meo, quod idem est ac *Deipara*, *Verbigena*, *generans Verbum*. Quartō hoc idem, quod *imitatrix* Dei, in eadem generatione, denotat. Quintō idem etiam, quod exaltata, *mare amarum*, *Domina spes*, significatur. Ex dictis eruitur, quām falsa & impia sit hæreticorum quorundam etymologia, qui hunc titulum *stella maris*, quem Ecclesia usurpat ad honorandam Virginem Mariam, pervertunt, & ad eandem virginem maiori lusione exponendam legunt *stella maris*.

## IX.

*Gaudium Angelorum.*

Nomen MARIE tanta virtus est, ut ad eius insuocata. Sapientia. tunc celum rideat, Angeli congaudeat; quod idem a. simus Idiomat. S. Brigitta in suis reuelationibus, cum ait; *Ad ips. 1a.* *Reuelatum nominis MARIE gaudent Angelis in celo.* S. Brig. lib. I. cap. 9.

## X.

*Terror Daemonum.*

Quia sanctissima Virgo est Aurora, Luna, Sol, & exercitus instar armatorum hominum: Quia est ista qua *Cant. 6.* paraditur, quasi Aurora consurgens, pulchra ut Luna, S. Bern 20. dulcior Sol, terribilis ut castrorum acies ordinata, est 3. de nom. Aurora respectu principiantium, Luna respectu profici. Maria ser. totum Sol respectu perfectorum; at instar armata 3. art. 3. exercitus terribilis est respectu Dæmonum.

Duo-